*John of St. Thomas, *op. cit.*, p. "Vel ergo consideratur esse causatum absolute et in se, vel ut accipitur et fit ab alio. Si absolute, causatur per formam, quae absolute constituit in esse. Si ut accipitur et fit ab alio, oportet, quod de ente in potentia fiat ens in actu; sic enim sequitur esse de novo, quatenus id, quod est in potentia, reducitur in actum ab eo quod est in actu, et sic oportet assignare duas causas, scilicet, illam, quae est in potentia, ut susceptiva actus, et illam, quae causat reducendo in actum seu agendo. Et prima est materia, quae causat recipiendo, et secunda est efficiens."

⁷ John of St. Thomas, *ibid.*, p. 233: "forma ex opposito se habet ad materiam, quod, sicut materia est potentia receptiva formae, quae potentia non est superaddita entitati materiae, ita forma est actus, qui dat esse rei, sive substantialis sive accidentalis, quae actualitas non est aliquid superadditum entitati formae, sicut nee potentialitas materiae. Quare ratio seu principium causandi est ipsa actualitas formae per seipsam, ita quod secundum se est actus primus seu principium actuans et dans esse. Iuxta quod dicit D. Thomas, I, q. 76, art. 6 et 7 quod "forma per seipsam facit rem esse in actu, cum per essentiam suam sit actus, nee dat esse per aliquod medium." Et in 5 Metaph., lect. 2 inquit, "quod haec est ratio quare forma est causa, quia perficit rationem quidditatis rei." Igitur ratio causandi in forma est ipsa actualitas quatenus perfectiva est quidditatis."

the active divine influence exclusive to the we really ask
 two questions: is there an efficient influence exclusive to
 the and is there a to
 the Word. We are investigating
 is the sole efficient mover producing
 Christ, and whether or not He alone perfects it
 His own exclusive personal and splendour.
 mpmre the human acts Christ stem from the
 alone, whether they shine

works *ad extra*
 wherever no relation

⁸ *Indivisa sunt opera SS. Trinitatis ad extm ubi non obviat relationis oppositio.*
 The formula we use here has not been *explicitly canonised* by the *Magisterium*.
 None the less all its parts have been taken from the Councils. We have used the
 comprehensive formula because of the difficulty of the problem, in order to face it2
 full import. For the formula Cf. *Cone. Toletanum* XI, "Inseparabiles enim in-
 veniuntur, et in eo quod sunt, et in eo quod faciunt: quia inter generantem Patrem
 et generatum Filium vel procedentem Spiritum nullum fuisse credimus temporis
 intervallum, quo aut genitor genitum aliquando praecederet, aut genitus genitori
 deesset, aut procedens Spiritus Patre vel Filio posterior appareret." (Denz., n. 281;
 Mansi, XI, col. 134). And again in the same Council: "Incarnationem quoque
 huius Filii Dei tota Trinitas operasse credenda est, quia inseparabilia sunt opera
 Trinitatis." (Denz., n. 284; Mansi, XI, col. 135). Cf. *Cone. Lateranense* IV:
 "Et tandem unigenitus Dei Filius Jesus Christus, a tota Trinitate communiter
 incarnatus, . . ." (Denz., n. 429; Mansi, XXII, col. 981-982). Cf. *Cone. Floren-*
tinum, " . . . omniaque sunt unum, ubi non obviat relationis " (Dem;;,;